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Spotkanie z cyklu „Ta ziemia, te historie, ci ludzie”.

W niedzielę 11 maja w Stręgoborzycach odbyło się ważne wydarzenie. Aby uczcić 80 tą rocznicę zakończenia II wojny
światowej  miejscowe KGW zorganizowało kolejną uroczystość z rozpoczętego przed laty cyklu „Ta ziemia, te historie, ci
ludzie”. 

 Zaproszeni paneliści przygotowali  tematy:

Krzysztof Tunia „ Okupacyjna codzienność igołomskiego powiśla”1.
Piotr Makuła ”Czy konspiracja pod okupacją niemiecką była inna”2.
Adam Psica „Pola usłane historią”3.

     Prowadząca spotkanie Eleonora Kusińska  przywitała licznie przybyłych gości na czele z panią wójt Barbarą Gładysz i w-ce
wójtem panem  Łukaszem Sendorem. Przy wypełnionej sali jako pierwsze wystąpiły Zofipolanki z piękną, starą pieśnią 
wojenną.  Pieśni od zarania towarzyszyły wojnom dlatego nie mogło ich zabraknąć w programie. Następnie panowie paneliści
kolejno przedstawiali swoje tematy wzbogacając je slajdami. Goście byli zaciekawieni i tylko ramy czasowe ograniczyły
rozwinięcie dyskusji. Kolejną atrakcją był piękny występ słowno-muzyczny chóru KGW Jerzmanowice. Występ został
nagrodzony gromkimi brawami. Po występie wszyscy goście zostali zaproszeni na poczęstunek przygotowany przez
gospodynie z KGW Stręgoborzyce. Udostępnione były do oglądania zbiory w salach  regionalnej i historycznej. Dużą
niespodzianką dla gości była przygotowana przez członków Stowarzyszenia Historyczno-Eksploracyjnego Bojowe Schrony
Proszowic  ekspozycja z części zbiorów jakie posiadają.  Pan Wojciech Pasek i jego koledzy, wszyscy umundurowani ,
opowiadali o zbiorach i swojej działalności chętnie pozując do zdjęć.

          Warto organizować takie uroczystości przybliżające wiedzę o tamtych trudnych wojennych latach. Pamięć o
bohaterach  znanych i tych bezimiennych to nasz obowiązek. To dzięki Nim możemy żyć w wolnej Polsce. Już dziś
zapraszamy na kolejne uroczystości w gościnne progi szkoły w Stregoborzycach.

Dziękuję pani wójt za udzielone wsparcie finansowe oraz wszystkim , którzy pomogli w organizacji .   


